
 

COMUNE     di    OSIGLIA 

Provincia  di  Savona 
Località Rossi, 2  -  17010  OSIGLIA   *   Tel  019/542085  -  Fax  019/5522600 

Email : post@comune.osiglia.sv.it   -   PEC: protocollo@pec.comune.osiglia.sv.it  
 

 

                                      Ordinanza     n° 7  

 

ORDINANZA  
 

 

OGGETTO: REVOCA ORDINANZE N. 3/2024 E N. 4/2024 E CHIUSURA DELLA STRADA FORESTALE AD USO 

PUBBLICO IN DIREZIONE PRA’ PER LAVORI PUBBLICI “CONTRIBUTO PSR 2014-2020 

SOTTOMISURA 4.3.53” PER I MEZZI SUPERIORI A 3,5 T. IN CASO DI AVVERSE CONDIZIONI 

METEREOLOGICHE SINO A COLLAUDO. 

 
 

IL SINDACO 

 

RICHIAMATI: 

- Il contributo Bando Piano Sviluppo Rurale 2014 – 2020.  misura 4.3 “Investimenti in infrastrutture connesse allo sviluppo, 

ammodernamento o adattamento dell’agricoltura” concesso al Comune di Osiglia; 

- la D.G.C. n. 38 del 05.06.2024 di approvazione del progetto definitivo-esecutivo redatto dal Dr. Agr. Luigi G. Rizzo;  

- la scrittura privata rep. n. 191/2023; 

 

VISTE le ordinanze: 

- n. 3/2024 avente per oggetto: “CHIUSURA DELLA STRADA FORESTALE AD USO PUBBLICO DAL KM 4.0 IN 

DIREZIONE PRA’ PER CIRCA 1 KM A CAUSA DI LAVORI PUBBLICI – CONTRIBUTO PSR 2014-2020 

SOTTOMISURA 4.3.53 SINO A FINE LAVORI” 

- n. 4/2024 avente per oggetto: “CHIUSURA DELLA STRADA FORESTALE AD USO PUBBLICO IN DIREZIONE 

PRA’ PER I MEZZI SUPERIORI A 3,5 T. SINO A FINE LAVORI.” 

 

DATO ATTO CHE: 

- il progetto prevede la realizzazione di una palificata per la sistemazione della stessa strada forestale;  

- l’esecuzione dei lavori comporta la sistemazione anche della sede stradale con stesa di ghiaino ecc;  

 

CONSIDERATO CHE: 

- la strada in questione permette l’accesso a dei lotti boschivi e sentieri;  

- le condizioni metereologiche rispetto agli ultimi mesi sono migliorate e consentono lo svolgimento di attività all’aperto;  
 
 

RITENUTO di revocare le ordinanze n. 3/2024 e n. 4/2024 per consentire il passaggio dei mezzi sulla strada ad uso pubblico 

in direzione della Prà;  

 

CONSIDERATO che 

- l’esecuzione dei lavori previsti da progetto non è ancora stata conclusa;  

- il collaudo degli stessi non è ancora avvenuto;  

- il passaggio di mezzi pesanti sul fondo stradale ripristinato ed in via ripristino comporta danni, in particolar modo in caso 

pioggia e fondo bagnato;  

 

DATO ATTO che è necessario garantire la massima sicurezza e la possibilità di completare l’intervento a regola d’arte alla 

Ditta Esecutrice; 
 

VISTE le normative vigenti in materia;  
 

CONSIDERATO di provvedere in merito;  
 

 

REVOCA  

 

Le ordinanze n. 3/2024 e n. 4/2024;  

 

ORDINA 
 

per i motivi sopraindicati ed integralmente richiamati 

 

LA CHIUSURA DELLA STRADA FORESTALE AD USO PUBBLICO IN DIREZIONE PRA’ PER LAVORI 

PUBBLICI “CONTRIBUTO PSR 2014-2020 SOTTOMISURA 4.3.53” PER I MEZZI SUPERIORI A 3,5 T. IN CASO 

DI AVVERSE CONDIZIONI METEREOLOGICHE SINO A COLLAUDO. 

 
  

DISPONE CHE: 
 

COMUNE DI OSIGLIA - Prot 0002788 del 25/07/2024 Tit 1 Cl 5 Fasc 

mailto:post@comune.osiglia.sv.it
mailto:protocollo@pec.comune.osiglia.sv.it


- venga posta in opera adeguata segnaletica stradale di avviso del presente divieto. 

- copia della presente ordinanza venga pubblicata all’Albo Pretorio on-line e venga trasmessa alla Stazione Carabinieri di 

Millesimo e agli agenti del Corpo Forestale dello Stato di Calizzano. 
 

Le Forze dell’Ordine sono incaricate dell’osservanza della presente ordinanza. 
 

           

AVVERTE 
 

Che, ai sensi del quarto comma dell’articolo 3 della legge 07 agosto 1990, n°241 (Norme in materia di procedimento amministra tivo e di 

diritto di accesso ai documenti amministrativi), avverso il presente provvedimento è ammesso ricorso: 
 

• Giurisdizionale al TAR di Genova ai sensi dell’articolo 2 lettera b) e articolo 21 della legge 1034/1971 e successive modificazioni ed 
integrazioni entro il termine di sessanta giorni dalla data di scadenza del termine di pubblicazione (ove previsto dal regolamento 

comunale) ovvero da quello in cui l’interessato ne abbia ricevuta la notifica o ne abbia comunque avuta piena conoscenza; 

• Straordinario al Presidente della Repubblica per i motivi di legittimità entro 120 giorni decorrenti dal medesimo termine di cui sopra ai 
sensi dell’articolo 8 del DPR  24 gennaio 1971, n°1199. 

 

 
IL SINDACO 

Paola Scarzella 

 

 

 

 
  

COMUNE DI OSIGLIA - Prot 0002788 del 25/07/2024 Tit 1 Cl 5 Fasc 


		2024-07-25T12:17:12+0000
	SCARZELLA PAOLA




